ПРОТОКОЛ .
внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский

от 03 октября 2020 года № 42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Врио Заместителя Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя комиссии

Р.С. ВАСИЛЕВСКИЙ

Присутствовали: 12 человек (список прилагается), кворум.

1. О ситуации сложившейся в районе Халактырского пляжа.

(А.А. Кумарьков, А.С. Литвинюк)

Заслушав и обсудив информацию врио Министра природных ресурсов и
экологии Камчатского края А.А. Кумарькова, заместителя начальника Главного
управления (по гражданской обороне и защите населения) — начальника
Управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления
МЧС России по Камчатскому краю А.С. Литвинюка, комиссия РЕШИЛА:

1. Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края
(А.А. Кумарьков):

1) организовать проведение забора проб воды в районе Халактырского
пляжа, малолагерной бухты, а также расположенных вблизи рек;

2) совместно с заинтересованными исполнительными органами
государственной власти Камчатского края провести спектральный анализ проб
воды.

2. Рекомендовать Главному управлению МЧС Росии по Камчатскому краю
(И.В. Михно), Управлению Роспотребнадзора по Камчатскому краю
(Я.Н. Господарик) проводить мониторинг прибрежной полосы и акватории в

районе Халактырского пляжа с применением беспилотных летательных
аппаратов.

3. Расходы, связанные с проведением спектрального анализа проб воды,
возместить за счет резервного фонда Правительства Камчатского края через
Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Камчатского края,
заместитель председателя комиссии Р.С. Василевский